



Lote	Artículo	Código SES	Denominación producto	Cantidad	RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN DEFINITIVA			
					Adjudicatario	IVA INCLUIDO		
						Precio unidad física	Importe artículo	total
1	5	30409	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, SECO, NO SILICONADO, 75X13 MM, 5 ML, VACIO 5 ML., TAPON ROJO	72.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1008	7.255,01	
1	6	3001695	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON HEPARINA DE LITIO Y GEL SEPARADOR, SILICONADO 75X13 MM, 5 ML, VACIO 3 ML., TAPON VERDE	166.600	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1795	29.904,03	
1	7	3001696	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON HEPARINA DE LITIO Y GEL SEPARADOR, SILICONADO 75X13 MM, 5 ML, VACIO 2 ML., TAPON VERDE	8.200	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1795	1.471,87	
1	8	30389	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON SOLUCION EDTA K3, SILICONADO 75X13 MM, 5 ML, VACIO 2 ML., TAPON LILA	36.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,0896	3.227,04	
1	9	30391	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON SOLUCION EDTA K3, SILICONADO 75X13 MM, 5 ML, VACIO 4 ML., TAPON LILA	526.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,0896	47.150,64	
1	10	30419	TUBO SISTEMA COLECTOR DE SANGRE CAPILAR, HEPARINA DE LITIO Y GEL SEPARADOR 500 MICROLITROS, SILICONADO CON TAPON	4.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1130	451,87	
1	11	30376	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON GEL SEPARADOR, SILICONADO 75X13 MM, 5 ML, VACIO 2 ML., TAPON AMARILLO/MOSTAZA	23.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1552	3.569,51	
1	12	3001694	TUBO EXTRACCION SANGRE AL VACIO, ESTERIL, CON GEL SEPARADOR, SILICONADO 100X16 MM, 10 ML, VACIO 8,5 ML., TAPON AMARILLO/MOSTAZA	82.000	BIOGEN DIAGNÓSTICA S.L.	0,1784	14.630,11	
2	1	1003861	CONTENEDOR DE ORINA DE 3 LITROS CON SISTEMA DE TRANSFERENCIA INTEGRADO Y CÁNULA	2.000	BECTON DICKINSON, S.A.	1,0800	2.160,00	
2	2	17767	CONTENEDOR DE ORINA DE 120 CC CON SISTEMA DE TRANSFERENCIA INTEGRADO	258.800	BECTON DICKINSON, S.A.	0,2052	53.105,76	
2	3	34169	TUBO DE ORINA DE 16X100 MM. VACÍO DE 9 ML. TAPÓN MARRÓN	225.000	BECTON DICKINSON, S.A.	0,0961	21.627,00	
2	4	3002831	TUBO DE ORINA DE 16X100 MM. VACÍO DE 9 ML. TAPÓN BLANCO PERLA	85.000	BECTON DICKINSON, S.A.	0,0961	8.170,20	
2	5	34168	TUBO DE ORINA DE 16X100 VACIO DE 9 ML. CON CONSERVANTE ÁCIDO BÓRICO	70.000	BECTON DICKINSON, S.A.	0,1080	7.560,00	
TOTAL							299.842,52	

Cáceres, a 9 de noviembre de 2010. La Gerente del Área de Salud de Cáceres (P.D. Resolución de 16/06/10 del SES, DOE n.º 124, de 30/06/10), PILAR ROBLEDO ANDRÉS.

• • •

ANUNCIO de 8 de noviembre de 2010 por el que se hace pública la adjudicación de la obra de "Línea subterránea de media tensión, ampliación de centro de transformación y ampliación de cuadro secundario de baja tensión en el Hospital Virgen del Puerto". Expte.: CO/99/1110033632/10/PNSP. (2010083910)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

- a) Organismo: Junta de Extremadura Servicio Extremeño de Salud.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.



c) Número de expediente: CO/99/1110033632/10/PNSP.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Tipo de contrato: Obra.
- b) Descripción del objeto: Línea subterránea de media tensión, ampliación de centro de transformación y ampliación de cuadro secundario de baja tensión en el Hospital Virgen del Puerto.
- c) Lote: No existen.
- d) Boletín o diario oficial de publicación del anuncio de licitación: No procede.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
- c) Forma: Adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los criterios especificados en el Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:



Unión Europea
Fondo Europeo de Desarrollo Regional
"Una manera de hacer Europa"

Importe (excluido el IVA): 199.910,62 euros.

Tipo e importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido (18%): 35.983,91 euros.

Importe total: 235.894,53 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

- a) Fecha: 21 de octubre de 2010.
- b) Contratista: Cobra Instalaciones y Servicios, SA.
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 178.191,07 euros (IVA incluido).
- e) Otras informaciones: Obra cofinanciada con Fondos FEDER FD005 en un 80%, Prioridad 6. Infraestructuras Sociales y categoría de gasto 76. Infraestructuras en Materia de Salud.

Mérida, a 8 de noviembre de 2010. El Secretario General del SES, RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.